
Nowe  książki  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Bieruniu
Do  bieruńskich  bibliotek  trafiło  sporo  nowych  książek.
Najświeższe pozycje, jeszcze ciepłe, czekają już na półkach
obu naszych placówek. Zachęcamy do wypożyczania i czytania!
Nowe książki zakupione zostały ze środków finansowych Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu
Rozwoju Czytelnictwa.

Z uwagi na pogarszającą się sytuację epidemiczną, od dziś, tj.
4 listopada ograniczony zostaje wolny dostęp do półek. Książki
podawane są tylko i wyłącznie przez bibliotekarza. Prosimy o
zachowywanie wszelkich zasad bezpieczeństwa. Przepraszamy za
uniedogodnienia.

Podkreślmy,  że  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Bieruniu
regularnie  zaopatrzana  jest  w  nowe  książki,  dzięki  czemu
bieruńscy czytelnicy mają szeroki dostęp do wszelkiego rodzaju
pozycji wydawniczych. W ubiegłym roku kilkakrotnie uzupełniane
były jej zbiory. 

Czytaj również:

Nowe  książki  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w
Bieruniu
Nowości książkowe w Miejskiej Bibliotece Publicznej w
Bieruniu
Nowości książkowe w Miejskiej Bibliotece Publicznej w
Bieruniu
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Czy wiecie, że Miejska Biblioteka Publiczna w Bieruniu to
nowoczesna  i  aktywna  instytucja,  posiadająca  61  tysięcy
woluminów  książek  i  skupiająca  ponad  1500  czytelników?
Organizuje spotkania z autorami i ludźmi kultury, wyjazdy do
teatru i opery, konkursy, prelekcje oraz warsztaty. W ubiegłym
roku świętowała 70 lat istnienia!

Zapraszamy do bieruńskich bibliotek!

BIBLIOTEKA nr 1
Miejska Biblioteka Publiczna nr 1
Bieruń 43-150, ul. Chemików 45
tel. (32) 216 – 47- 24
biblioteka1@kulturabierun.pl
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BIBLIOTEKA nr 2
Miejska Biblioteka Publiczna nr 2
Bieruń 43-155, ul. Jagiełły 1
tel. (32) 216 – 37- 29
biblioteka2@kulturabierun.pl 

Z KART HISTORII: Pierwszą placówką była Biblioteka w Bieruniu
Starym, która swoją działalność rozpoczęła 16 stycznia 1949 r.
Mieściła  się  w  niewielkim  pomieszczeniu  w  magistracie,  a
zalążkiem księgozbioru było 298 woluminów przekazanych przez
Ministerstwo Oświaty. Trzy miesiące później, 19 kwietnia 1949
r.  w  Inspektoracie  Szkolnym  została  zarejestrowana  Gminna
Biblioteka  Publiczna  w  Bieruniu  Nowym.  Księgozbiór  wówczas
liczył 674 wol. Obsługiwała dodatkowo 4 punkty biblioteczne na
terenie gminy. Od 1949 do 1955 r. nadzór merytoryczny nad
bibliotekami  sprawowała  Biblioteka  Powiatowa  w  Pszczynie.
Następnie  z  chwilą  powstania  powiatu  tyskiego,  do  którego
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włączono  obie  gminy,  nadzór  ten  przejęła  Tyska  Biblioteka
Powiatowa. W 1975 r. w wyniku zmian administracyjnych, Bieruń
Stary i Bieruń Nowy stały się dzielnicami miasta Tychy. Od tej
chwili  obie  biblioteki  zostały  wcielone  w  strukturę
organizacyjną tyskiej biblioteki, stając się jej filiami. W
1991 r. Bieruniowi przywrócono status miasta. Biblioteka w
Bieruniu  Starym  wraz  z  filią  w  Bieruniu  Nowym,  stała  się
samodzielną placówką, w całości finansowaną przez samorząd. W
1996  r.,  po  przeniesieniu  nowobieruńskiej  filii  do  nowego
budynku Triady, uchwałą Rady Miejskiej z 27 sierpnia 1996
roku, filia została podniesiona do rangi Miejskiej Biblioteki
Publicznej,  stając  się  równorzędną  z  biblioteką
starobieruńską. Po wielu przeprowadzkach i zmianach lokali,
swoje obecne siedziby bieruńskie biblioteki znalazły w budynku
DK  Gama  przy  ul.  Chemików  45  oraz  w  DK  Triada  przy  ul.
Jagiełły 1.

Źródło: UM Bieruń

Wystawa  w  będzińskiej
książnicy
Rok 2020 rokiem upamiętniającym Bitwę Warszawską.

Upamiętniając historyczne wydarzenie sprzed stu laty będzińska
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książnica  przygotowała  wystawę  prezentującą  wiele  ciekawych
materiałów  pochodzących  ze  zbiorów  MiPBP  dotyczących  Bitwy
Warszawskiej z 1920 r., znanej także jako Cud nad Wisłą.

W dniach 12-25 sierpnia 1920 roku Wojsko Polskie stoczyło
jedną  z  największych  i  zarazem  najważniejszych  bitew  w
historii  swojego  oręża.  Było  to  jednocześnie  decydujące
starcie  w  wojnie  polsko-rosyjskiej  z  roku  1920.  Bitwa
Warszawska  stworzyła  Polakom  szansę  doprowadzenia  wojny  do
zwycięskiego końca i ocaliła niepodległy byt Rzeczypospolitej.
Zwycięstwo  umożliwiło  II  Rzeczypospolitej  prowadzenie
samodzielnej polityki wewnętrznej i zagranicznej niezależnej
od interesów obcych mocarstw.

Bitwa  Warszawska  wniosła  również  cenne  doświadczenia  do
planowania  i  prowadzenia  wielkich  bitew.  Zwycięstwo  w  tej
wojnie  zależało  nie  tylko  od  przewagi  liczebnej  i
materiałowej, ale od umiejętnie stosowanej sztuki wojennej, a
w  szczególności  od  śmiałych  manewrów  na  skrzydła  i  tyły
przeciwnika. Wydarzenie to znane jako Cuda nad Wisłą miało
niebagatelne  znaczenie  w  historii  i  kształtowaniu  się
polskiego społeczeństwa, min. pozwalając na wychowanie młodego
pokolenie Polaków w polskiej tradycji i polskim patriotyzmie.

Do końca sierpnia br. można zobaczyć wystawę prezentowaną w
Czytelni MiPBP w Będzinie.

Źródło: UM Będzin







„Książkobus”  dostarczy
książki  seniorom  i  osobom
niepełnosprawnym
Na katowickim rynku prezydent Marcin Krupa zainaugurował 6
sierpnia  b.r.  program  „Katowicka  srebrna  książka  dla
seniorów”.

– W Katowicach, podobnie jak w całej Polsce, społeczeństwo się
starzeje. Zależy nam na tym, żeby wyciągać seniorów z domów i
włączać ich w życie miasta oraz korzystać z ich doświadczenia.
Niestety  pandemia  koronawirusa  pokrzyżowała  wiele  naszych
planów. Dostęp do kultury został znacząco ograniczony – w
szczególności dla osób w wieku senioralnym, niepełnosprawnych
i chorych – podkreślał prezydent Marcin Krupa. – W I półroczu
tego roku, w porównaniu do analogicznego okresu zeszłego roku,
zanotowaliśmy  40%  spadek  liczby  wypożyczeń  książek  w
bibliotece  miejskiej.  Postanowiliśmy  odpowiedzieć  na  to
wyzwanie  i  uruchomić  „książkobusa”.  Założenie  jest  proste.
Mieszkańcy powyżej 65. roku oraz osoby niepełnosprawne będą
mogli zamówić książkę lub audiobooka z biblioteki z dowozem do
domu. Dokładnie w taki sam sposób można dziś zamówić pizzę czy
kupić  setki  produktów  prze  Internet.  Nasza  usługa  będzie
jednak bardziej kompleksowa, gdyż „książkobus” będzie także
odbierał lektury po przeczytaniu – dodał prezydent.

Chęć wypożyczenia książek można zgłaszać drogą telefoniczną
lub  poprzez  maila  –  pisząc  na  adres  filii,  do  której
przynależy czytelnik. – Chętne osoby muszą podać swoje imię i
nazwisko, adres oraz telefon kontaktowy. Oczywiście kluczowym
jest  przekazanie  tytułów  książek,  które  dana  osoba  chce
wypożyczyć. Można też określić swoje preferencje literackie.
Wiedząc, że czytelnik lubi przykładowo kryminały lub biografie
znanych  ludzi  –  na  pewno  będziemy  mogli  zaproponować  coś
ciekawego. Oczywiście dostarczanie i odbiór książek odbywa się
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bezpłatnie. W razie pytań zachęcamy do korzystania z infolinii
pod  nr  502  28  88  28  –  podkreślała  Ewa  Stasiak,  zastępca
dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej (MBP) w Katowicach.
Zgodnie z regulaminem czytelnicy mogą wypożyczyć jednocześnie
maksymalnie 5 książek. Należy je zwrócić najpóźniej po 30
dniach – można to uczynić zarówno w danej filii, jak i za
pośrednictwem „książkobusa”.

Na  potrzeby  realizacji  programu  Miasto  Katowice  zakupiło
samochód bagażowy, który został wyklejony reklamą projektu.
„Książkobusem”  będzie  jeździł  Sławomir  Hordejuk,  pracownik
MBP. Wybór nie był przypadkowy. W opinii przełożonych pan
Sławomir  doskonale  nadaje  się  do  takiej  pracy,  gdyż  ma
doskonały kontakt z czytelnikami, jest empatyczny i udziela
się społecznie – jako honorowy dawca krwi czy też inicjator
akcji na rzecz osób niepełnosprawnych. Pracownik biblioteki
przyjeżdżając z zamówionymi książkami będzie miał na sobie
promocyjną koszulkę MBP w kolorze czarnym, z kolorowym napisem
„Czytaj  dla  odmiany”  oraz  identyfikator  pracownika  MBP.  W
czasie pracy, ze względu na zagrożenie epidemiczne, będzie
nosił przyłbicę, rękawiczki ochronne oraz korzystał z płynów
do dezynfekcji. Z kolei książki zwracane do biblioteki przed
kolejnym  wypożyczeniem  będą  przechodzić  kilkudniową
„kwarantannę”.

O  tym,  jak  ważny  jest  ten  projekt  dla  mieszkańców  mówiła
Małgorzata  Moryń-Trzęsimiech,  naczelnik  wydziału  polityki
społecznej  Urzędu  Miasta  Katowice.  –  Część  katowickich
seniorów to osoby, które nie mają Internetu. Niejednokrotnie
są to osoby samotne. Jedyną rozrywką podczas pandemii staje
się  dla  nich  telewizor  lub  radio.  I  choć  możliwość
przeczytania dowolnie wybranej książki może wydawać się nam
czymś  bardzo  prozaicznym,  to  dla  wielu  emerytów  lub  osób
niepełnosprawnych jest to bardzo ważna część dnia. Wiemy, że
zapotrzebowanie  na  taką  pomoc  jest  duże,  bo  w  okresie
wprowadzonych  obostrzeń  wiele  osób  korzystało  z  naszego
„pogotowia  zakupowego”  czy  też  wsparcia  psychologicznego  –



dodaje naczelnik.

Koszt realizacji projektu objął głównie kupno, oklejenie i
ubezpieczenie pojazdu i wyniósł łącznie ok. 42 tys. zł. Więcej
informacji o akcji, w tym dane kontaktowe do 35 bibliotecznych
filii  można  znaleźć  na  stronie  MBP  www.mbp.katowice.pl.  Z
kolei na podstronie www.opac.mbp.katowice.pl możemy sprawdzić,
czy dana książka znajduje się w bibliotecznym zbiorze.

Warto  przypomnieć,  że  na  początku  lutego  tego  roku  w
Katowicach został uruchomiony projekt o podobnym charakterze.
„Złota rączka dla seniorów” to ciesząca się dużą popularnością
bezpłatna usługa umożliwiająca najstarszym mieszkańcom miasta
telefoniczne  zgłaszanie  konieczności  wykonania  drobnych
napraw. 

Źródło: UM Katowice

60 tys. zł na zakup nowości
wydawniczych  dla  MBP  w
Bytomiu
Radni Rady Miejskiej podjęli w poniedziałek, 27 lipca decyzję
o  przekazaniu  z  budżetu  miasta  60  tys.  zł  dla  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w  Bytomiu.  Środki  stanowią  pokrycie
wkładu własnego w ramach programu „Priorytet 1 – Zakup nowości
wydawniczych do bibliotek publicznych w roku 2020”, w którym
uczestnicy nasza jednostka.

Program realizowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego umożliwia staranie się o środki w ramach dotacji na
zakup nowości wydawniczych. W programie bierze udział nasza
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biblioteka, która już wkrótce wzbogaci się o nowe publikacji.
Zostaną one przekazane zarówno do gmachu głównego Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  przy  pl.  Jana  III  Sobieskiego,  ale
również filii MBP w naszym mieście.

Źródło: UM Bytom / Tomasz Sanecki

Gminna Biblioteka Publiczna w
Psarach w czasie epidemii
Choć  w  czasie  pandemii  koronawirusa  Gminna  Biblioteka
Publiczna w Psarach jest nieczynna dla czytelników placówka
funkcjonuje. Trwają prace remontowe polegające na odmalowaniu
bibliotecznych pomieszczeń, prace porządkowe oraz wprowadzane
są dane do elektronicznego systemu SOWA.

Obecnie  pracownicy  biblioteki  przeprowadzają  inwentaryzację
księgozbioru i korzystając z dostępnych technologii cały czas
utrzymują stały kontakt z czytelnikami. Na bieżąco wprowadzane
są również dane do elektronicznego systemu SOWA, który już od
13 lat funkcjonuje w GBP w Psarach i który znacznie ułatwia
zarządzanie księgozbiorem.

System SOWA pozwala na opracowanie wszystkich typów materiałów
bibliotecznych. Umożliwia tworzenie opisów bibliograficznych
dla książek, czasopism, dokumentów, zbiorów specjalnych takich
jak dokumenty elektroniczne czy dźwiękowe. Wspiera bibliotekę
w  tradycyjnych  procesach,  tj.  gromadzeniu,  katalogowaniu  i
wyszukiwaniu informacji, udostępnianiu zbiorów, rejestracji i
obsłudze  czytelników,  prowadzeniu  inwentarzy,  kontroli
zbiorów, sporządzaniu statystyk oraz zadaniach związanych ze
świadczeniem e-usług dla czytelników.
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W psarskiej bibliotece, dzięki żmudnej pracy bibliotekarzy,
udało się wprowadzić do systemu już 60 procent księgozbioru.
Nie jest to łatwe zadanie, ponieważ każdy egzemplarz musi
zostać szczegółowo opisany, ale taki katalog w przyszłości
umożliwi szybsze odnalezienie danej książki w systemie.

Cały księgozbiór GBP w Psarach liczy prawie 60 tys. woluminów,
więc wprowadzenie całości posiadanych książek wymaga jeszcze
sporo czasu i pracy. W systemie przy pomocy swego domowego
komputera można już odnaleźć wszystkie książki, które trafiły
do biblioteki od 2007 roku. Obecnie ich aktualną dostępność
można sprawdzić telefonicznie. Wdrożenie usługi wypożyczania
książek  przy  pomocy  systemu  SOWA  wymaga  wprowadzenia  do
systemu przynajmniej 80 procent księgozbioru. Ten wyczekiwany
moment zbliża się wielkimi krokami.

Źródło: UG Psary

Biblioteka  Ficinus  otwiera
podwoje
Rusza biblioteka na zabytkowym osiedlu robotniczym Ficinus w
Rudzie  Śląskiej.  Tworzy  ją  kompleks  składający  się  z
odrestaurowanego zabytkowego budynku przy ul. Kubiny 24 oraz
nowego  parterowego  obiektu.  Uroczyste  otwarcie  wireckiej
biblioteki odbędzie się 28 lutego br. o godz. 17:00.

Działalność  biblioteki  zainauguruje  prezentacja  książki
„Pomiędzy  brzegami  pamięci  a  zasadą  nieokreśloności
Heisenberga” pod redakcją merytoryczną Krystiana Gałuszki w
ramach cyklu „Twórczy piątek na Ficinusie”.

Zabytkowy  obiekt  jest  wpisany  na  Szlak  Zabytków  Techniki
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Województwa Śląskiego. W budynku po modernizacji znajduje się
wypożyczalnia centralna, wypożyczalnia dla dzieci, czytelnia
czasopism, ekspozycja muzealna, punkt informacyjny oraz sala
animacyjna. Na renowację zabytkowego domu władze Rudy Śląskiej
pozyskały unijną dotację w kwocie prawie 1,5 mln zł.

–  Stawiamy  na  nasze  dziedzictwo  kulturowe  i  historyczne.
Renowacja tego domu to krok do tego, żeby kolonia robotnicza
Ficinus  spełniała  wszystkie  wymagania  stawiane  obiektom  na
Szlaku Zabytków Techniki. Ponadto będzie można przekonać się,
jak dawniej mieszkało się na jednym z najstarszych tego typu
osiedli w regionie, bowiem powstała tam m.in. ekspozycja w
postaci  dawnej  kuchni  robotniczej  –  podkreśla  prezydent
Grażyna Dziedzic.

Budynek przy ul. Kubiny 24 to jedyny zabytkowy dom na osiedlu
Ficinus, który obecnie należy do miasta. Pozostałe budynki
znajdują się w rękach prywatnych. Prace budowlane polegały na
odtworzeniu  pierwotnych  elewacji  zewnętrznych  oraz  detali
architektonicznych  wnętrza  charakterystycznych  dla  tej
zabudowy.  Obiekt  został  poddany  odbudowie  z  wykorzystaniem



historycznych materiałów.

Na parterze budynku powstał punkt informacji turystycznej wraz
z salką animacyjną i czytelnią czasopism, zapleczem socjalnym
i toaletami, w tym dla osób niepełnosprawnych. Na piętrze
zlokalizowana jest stała ekspozycja w postaci dawnej kuchni
oraz  wypożyczalnia  książek  dla  dzieci.  Wystrój  wnętrza
nawiązuje do historii miejsca. Między innymi kuchenny piec
kaflowy,  byfyj,  stół  i  krzesła  przekazały  panie  Barbara
Brzezińska – Mateja i Ewa Brzezińska Dłóciok – córki śp. Leona
Brzezińskiego, radnego I i II kadencji, zasłużonego dla miasta
Ruda Śląska.

– Cieszymy się, że oryginalne meble rudzkiej rodziny stanowią
wyposażenie  naszego  obiektu  i  będą  służyły  edukacji
regionalnej  –  mówi  Krzysztof  Piecha,  naczelnik  Wydziału
Komunikacji Społecznej i Promocji Miasta. – Planujemy tu m.in.
organizację warsztatów dla dzieci, związanych z tradycjami i
życiem robotniczej rodziny. Przypomnę, że rudzka kolonia jest
jedną  z  najstarszych  w  regionie  i  tworzy  Szlak  Zabytków
Techniki od 2006 roku, czyli od początku jego istnienia –
dodaje.  Pozostałe  eksponaty  wyposażenia  kuchni  pochodzą  ze
zbiorów  Muzeum  Miejskiego  w  Rudzie  Śląskiej  i  darów
mieszkańców  miasta.

W odrestaurowanym budynku odbywać się będą wystawy tematyczne,
spotkania i imprezy o charakterze regionalnym. W drugiej linii
zabudowy znajduje się parterowy budynek, w którym mieści się
wypożyczalnia centralna przeniesiona z ul. Dąbrowskiego 18.
Biblioteka  Ficinus  zaprasza  wszystkich  czytelników  od
poniedziałku, tj. od 2 marca br. Godziny pracy są następujące:
w poniedziałek, wtorek, środę i piątek w godz. 10.00 – 18.00,
w czwartek w godz. 10.00 – 19.00 oraz w sobotę od godz. 7.00
do godz. 15.00.

Łączny koszt renowacji wyniósł niecałe 2,8 mln zł, z czego
prawie 1,5 mln zł pochodzi z dotacji w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.



Budynki  wchodzące  w  skład  osiedla  Ficinus  są  murowane  z
kamienia  naturalnego  –  piaskowca,  co  stanowi  rzadkość  na
Śląsku.

Akcja Zima 2020 w Sosnowcu –
kulturalnie i sportowo
Coraz bliżej
ferie.  W  Sosnowcu  Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji
zaplanował  mnóstwo
atrakcji dla dzieci spędzających ferie w mieście. Zapraszamy
także do
zapoznania się z ofertą miejskich jednostek kultury.

Miejski Klub im. Jana Kiepury

Biblioteka

Miejski Dom Kultury Kazimierz

Teatr Zagłębia

Sosnowieckie Centrum Sztuki – Zamek Sielecki

Kompleks Rekreacyjno-Sportowy przy ul. 3 Maja 51 (Górka
Środulska)

Wyciągi narciarskie

Czynne codziennie w godz. 10:00 – 22:00. Od poniedziałku do

https://metropoliagzm.pl/2020/01/07/akcja-zima-2020-w-sosnowcu-kulturalnie-i-sportowo/
https://metropoliagzm.pl/2020/01/07/akcja-zima-2020-w-sosnowcu-kulturalnie-i-sportowo/
http://www.kiepura.pl/pl,m,2,c,1190,akcja-zima-2020
https://www.biblioteka.sosnowiec.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=3914:filmowe-seanse-dla-dzieci&catid=97&Itemid=1182
https://www.mdk-kazimierz.pl/aktualnosci/1573,Akcja-Zima-2020-zapisy
https://teatrzaglebia.pl/ferie-zimowe-w-teatrze-zaglebia/
https://www.zameksielecki.pl/dzial-organizacji-imprez/inne-wydarzenia/657.html


piątku,  do  godz.  15:00  wyciągi  udostępniane  bezpłatnie
dzieciom i młodzieży zamieszkałym na terenie miasta Sosnowca
lub uczęszczającym do szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz
ponadgimnazjalnych  na  terenie  miasta  Sosnowca.  Wejście  na
podstawie  ważnej  legitymacji  szkolnej.  Pozostałe  osoby  –
opłata zgodnie z obowiązującym cennikiem.
Grupy  zorganizowane  z  terenu  miasta  Sosnowca  –  wstęp
bezpłatny,  na  podstawie  pisemnego  zgłoszenia  u  kierownika
obiektu  zawierającego  nazwę  instytucji,  listę  imienną
podopiecznych  oraz  nazwisko  opiekuna  grupy.

Uwaga!!! Uruchomienie wyciągów uzależnione jest od warunków
śniegowych i atmosferycznych.

Szkółka narciarska

13.01.2020  r.  –  17.01.2020  r.(poniedziałek  –  piątek)  –
godz. 8:00 – 9:00, 10:00 – 11:00

20.01.2019 r.– 24.01.2020 r. (poniedziałek – piątek) – godz.
8:00 – 9:00, 10:00 – 11:00

Cykl  bezpłatnych  szkoleń  narciarskich  w  trzech  grupach  8-
osobowych  dla  dzieci  i  młodzieży  zamieszkałych  na  terenie
miasta  Sosnowca  lub  uczęszczających  do  szkół  podstawowych,
gimnazjalnych  oraz  ponadgimnazjalnych  z  terenu  miasta
Sosnowca.

Zapisanie
się na zajęcia na daną godzinę w danym tygodniu ferii jest
równoznaczne
z tym, że uczestnik deklaruje swoje uczestnictwo w całym cyklu
szkoleń
odbywających się o tej godzinie w danym tygodniu.

Zajęcia
prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę instruktorską. Zapisy
elektroniczne  przyjmowane  będą  od  8  stycznia  2020  r.  od
godziny 12.00 na



stronie internetowej: www..mosir.sosnowiec.pl. Ilość miejsc
ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Uwaga!!! Uruchomienie szkółki narciarskiej uzależnione jest od
warunków śniegowych i atmosferycznych.

Stadion Zimowy przy ul. Zamkowej 4
Ślizgawki ogólnodostępne

Tafla „A”

13.01 – 17.01.2020 r. oraz 20 -24.01.2020 r. – poniedziałek
i  czwartek  w  godz.  13:00-14:00,  14:30-15:30,  20:00-21:00;
wtorek,
środa, piątek w godz. 13:00-14:00, 14:30-15:30, 16:00-17:00;

18 – 19 oraz 25 – 26.01.2020 r. (sobota-niedziela) w godz.
10:00-11:00, 11:30-12:30, 13:00-14:00

Od
poniedziałku do piątku wstęp bezpłatny dla dzieci i młodzieży
zamieszkałych na terenie miasta Sosnowca lub uczęszczających
do szkół
podstawowych,  gimnazjalnych  i  ponadgimnazjalnych  na  terenie
miasta
Sosnowca. Wejście na podstawie ważnej legitymacji szkolnej.
Pozostałe
osoby – opłata zgodnie z obowiązującym cennikiem. Na miejscu
odpłatna
wypożyczalnia  łyżew.  Ze  względów  bezpieczeństwa  ilość
uczestników  jest
ograniczona. Grupy zorganizowane z terenu miasta Sosnowca –
wstęp
bezpłatny,  na  podstawie  pisemnego  zgłoszenia  u  kierownika
obiektu
zawierającego  nazwę  instytucji,  listę  imienną  podopiecznych
oraz
nazwisko opiekuna grupy.



Tafla „B” (lodowisko naturalne)

– codziennie w godz. 9:00 – 21:00. Wstęp wolny.
Uwaga!  Udostępnienie  uzależnione  jest  od  warunków
atmosferycznych.

Nauka jazdy na łyżwach

13.01  –  17.01.2020  r.,  20  –  24.01.2020  r.(poniedziałek  –
piątek) – godz. 10:00 – 11:15

Bezpłatne
zajęcia nauki jazdy na łyżwach prowadzone przez instruktorów w
dwóch
grupach 10-osobowych w każdym tygodniu. Zajęcia dla uczniów
szkół
podstawowych zamieszkałych na terenie miasta Sosnowca lub
uczęszczających do szkół z terenu miasta Sosnowca. Uczestnicy
nie
posiadający  własnego  sprzętu  będą  mogli  nieodpłatnie
wypożyczyć  łyżwy
i/lub kaski.

Zapisanie
się na zajęcia w danym tygodniu ferii jest równoznaczne z tym,
że
uczestnik deklaruje swoje uczestnictwo w całym cyklu szkoleń
odbywających się w tym tygodniu.

Zapisy
elektroniczne  przyjmowane  będą  od  8  stycznia  2020  r.  od
godziny 12.00
na stronie internetowej: www..mosir.sosnowiec.pl. Ilość miejsc
ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Lodowisko przy al. Zwycięstwa

Ślizgawki ogólnodostępne

czynne codziennie w godz. 9:00 -15:00 oraz 16:00 -21:00.



Uwaga!  Udostępnienie  uzależnione  jest  od  warunków
atmosferycznych

Od
poniedziałku do piątku do godz. 15.00 wstęp bezpłatny dla
dzieci i
młodzieży  zamieszkałych  na  terenie  miasta  Sosnowca  lub
uczęszczających
do szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na
terenie
miasta  Sosnowca.  Wejście  na  podstawie  ważnej  legitymacji
szkolnej.
Pozostałe osoby – opłata zgodnie z obowiązującym cennikiem. Na
miejscu
odpłatna wypożyczalnia łyżew. Ze względów bezpieczeństwa ilość
uczestników jest ograniczona.

Grupy
zorganizowane z terenu miasta Sosnowca – wstęp bezpłatny w
godz. 9.00 –
15.00, na podstawie pisemnego zgłoszenia u kierownika obiektu
zawierającego  nazwę  instytucji,  listę  imienną  podopiecznych
oraz
nazwisko opiekuna grupy.

Pływalnia Kryta przy ul. Bohaterów Monte Cassino 46 A

Pływanie ogólnodostępne

Obiekt
czynny codziennie w godz. 6:00 – 23:00. Od poniedziałku do
piątku w
godz.  8:00-15:00  wstęp  bezpłatny  dla  dzieci  i  młodzieży
zamieszkałych na
terenie  miasta  Sosnowca  lub  uczęszczających  do  szkół
podstawowych,
gimnazjalnych  oraz  ponadgimnazjalnych  na  terenie  miasta
Sosnowca.



Wejście na podstawie ważnej legitymacji szkolnej. Pozostałe
osoby –
opłata zgodnie z obowiązującym cennikiem. Grupy zorganizowane
z terenu
miasta  Sosnowca  –  wstęp  bezpłatny,  na  podstawie  mailowego
zgłoszenia u
kierownika  obiektu  na
adres kasa.plywalnia@mosir.sosnowiec.pl (co najmniej 48 godz.
wcześniej)  zawierającego  nazwę  instytucji,  listę  imienną
podopiecznych oraz nazwisko opiekuna grupy.

Klimontowskie  Centrum  Aktywności  Rodzinnej  przy  ul.
Hubala Dobrzańskiego 99

Pływanie ogólnodostępne

Obiekt
czynny codziennie w godz. 6:00 – 23:00. Od poniedziałku do
piątku w
godz. 9:00 – 15:00 wstęp bezpłatny dla dzieci i młodzieży
zamieszkałych
na  terenie  miasta  Sosnowca  lub  uczęszczających  do  szkół
podstawowych,
gimnazjalnych  oraz  ponadgimnazjalnych  na  terenie  miasta
Sosnowca.
Wejście  na  podstawie  ważnej  legitymacji  szkolnej.  W
pozostałych
przypadkach – opłata zgodnie z obowiązującym cennikiem.

Grupy  zorganizowane  z  terenu  miasta  Sosnowca  –  wstęp
bezpłatny,  na
podstawie  pisemnego  zgłoszenia  u  kierownika  obiektu
zawierającego  nazwę
instytucji, listę imienną podopiecznych oraz nazwisko opiekuna
grupy. Zgłoszenie
należy złożyć od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do
15:30 co
najmniej 1 dzień przed planowanym skorzystaniem z pływalni.

mailto:kasa.plywalnia@mosir.sosnowiec.pl


Wstęp na
pływalnię możliwy po zaakceptowaniu przez kierownika.

ZUMBA Kids

16.01. 2020 r. i 23.01.2019 r. – godz. 16.00 – 17.00 (sala
fitness)

Na zajęciach obowiązuje limit miejsc – 30 osób w grupie
Zapisy na zajęcia przyjmowane będą od 8 stycznia 2020 r. pod
numerem
telefonu 32 292 96 54 w kasie fitness/siłowni w Klimontowskim
Centrum
Aktywności Rodzinnej lub osobiście w kasie fitness/siłowni.

Miejska Szkoła Pływania

Kurs nauki i doskonalenia pływania

13.01 – 17.01.2020 r.
Grupa 1 – 16.30 – 17.15 (Pływalnia Kryta przy ul. Hubala-
Dobrzańskiego 99)
Grupa 2 – 17.15 – 18.00 (Pływalnia Kryta przy ul. Hubala-
Dobrzańskiego 99)
Grupa 3 – 16.30 – 17.15 (Pływalnia Kryta przy ul. Bohaterów
Monte Cassino 46A)
Grupa 4 – 17.15 – 18.00 (Pływalnia Kryta przy ul. Bohaterów
Monte Cassino 46A)

20.01 – 24.01.2020 r.
Grupa 1 – 16.30 – 17.15 (Pływalnia Kryta przy ul. Hubala-
Dobrzańskiego 99)
Grupa 2 – 17.15 – 18.00 (Pływalnia Kryta przy ul. Hubala-
Dobrzańskiego 99)
Grupa 3 – 16.30 – 17.15 (Pływalnia Kryta przy ul. Bohaterów
Monte Cassino 46A)
Grupa 4 – 17.15 – 18.00 (Pływalnia Kryta przy ul. Bohaterów
Monte Cassino 46A)



 

Kurs
nauki  i  doskonalenia  pływania  dla  dzieci  i  młodzieży
uczęszczających  do
szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  oraz  ponad  gimnazjalnych.
Cykl 10
zajęć  trwających  45  minut,  prowadzone  od  poniedziałku  do
piątku. Grupa
szkoleniowa może liczyć maksymalnie 10 osób. Wykwalifikowana i
doświadczona  kadra  instruktorska  zapewni  profesjonalne  oraz
indywidualne
podejście do każdego uczestnika zajęć.

Koszt: 150 zł od osoby

Informacje  oraz  zapisy  od  8  stycznia  2020
r.  plywanie@mosir.sosnowiec.pl

Zimowa Akademia Szermierki

Hala  Widowiskowo-Sportowa  przy  ul.  Żeromskiego  4c
(treningowa salka szermiercza)

13.01 – 17.01.2020 r. – godz. 10:00 – 11:00 i 11:30 –
12:30,

20.01. – 24.02.2020 r. – godz. 10:00 – 11:00 i 11:30 –
12:30

Cykl
bezpłatnych  szkoleń  podstaw  szermierki  dla  dzieci  i
młodzieży
zamieszkałych  na  terenie  miasta  Sosnowca  lub
uczęszczających  do  szkół
podstawowych  z  terenu  miasta  Sosnowca.  Zajęcia
prowadzone  przez
wykwalifikowaną kadrę instruktorską. Limit osób w grupie
wynosi 12.

mailto:plywanie@mosir.sosnowiec.pl


Zapisanie
się na zajęcia na daną godzinę w danym tygodniu ferii
jest równoznaczne
z tym, że uczestnik deklaruje swoje uczestnictwo w całym
cyklu szkoleń
odbywających się o tej godzinie w danym tygodniu.

Zapisy
elektroniczne przyjmowane będą od 8 stycznia 2020 r. od
godziny 12.00
na stronie internetowej: www..mosir.sosnowiec.pl. Ilość
miejsc
ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

 

Hala Widowiskowo-Sportowa przy ul. Br. Mieroszewskich 91

Hala
sportowa  dla  grup  zorganizowanych  z  pełnoletnim
opiekunem  (od
poniedziałku  do  piątku  w  godz.  9.00  –  20.00),  po
wcześniejszym
zgłoszeniu u kierownika obiektu – wstęp bezpłatny.

http://www.mosir.sosnowiec.pl/wiadomosci/akcja-zima-2020
.html

Śląscy autorzy nagrodzeni
Szczepan  Twardoch  laureatem  honorowej  nagrody  Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej. Pisarzowi przyznano
tytułu „Optimus Auctor Silesianus Anno Domini MMXIX” podczas

http://www.mosir.sosnowiec.pl/wiadomosci/akcja-zima-2020.html
http://www.mosir.sosnowiec.pl/wiadomosci/akcja-zima-2020.html
https://metropoliagzm.pl/2019/12/03/slascy-autorzy-nagrodzeni/


Festu Literackiego „KakauSzale”.

– Co roku wyróżniamy osobę, która naszym zdaniem zasługuje na
szczególną  uwagę.  To  autor  ze  Śląska,  któremu  bliskie  są
sprawy  regionu  –  mówi  Krystian  Gałuszka,  dyrektor  MBP.
Pamiątkowa tablica z nazwiskiem Szczepana Twardocha zostanie
wmurowana  w  jedną  z  alejek  przy  Stacji  Biblioteka,  tzw.
bibliogrodzie. W ramach Festiwalu „Kakauszale” rozstrzygnięto
też XV edycję Regionalnego Konkursu Poetyckiego im. Norberta
Bonczyka oraz odbyły się targi śląskiej książki i prezentacje
autorskie.

– W tym roku „fest” trwał trzy dni. Było to święto śląskich
autorów, a zatem i nas, śląskich czytelników – mówi dyrektor
biblioteki,  Krystian  Gałuszka.  Festiwal  literacki  rozpoczął
się  od  uhonorowania  Szczepana  Twardocha  tzw.  tabulką.  –
Nagrodziliśmy Szczepana Twardocha głównie za „Dracha”, w mojej
opinii najwspanialszą literacko książkę śląską – powiedział
dyrektor. – „Drach” jest dla mnie bardzo osobistą książką. To
powieść, której nie wymyśliłem, w przeciwieństwie do innych.
Te  historie,  które  są  w  niej  opowiedziane,  były  we  mnie
zawsze, żyłem z nimi cały czas. To najbliższa mi powieść –
zdradził czytelnikom autor.

Szczepan  Twardoch  jest  rodowitym  Ślązakiem.  Mieszka  w
Pilchowicach.  Pisarz,  publicysta,  autor  bestsellerowych
powieści: „Morfina” (2012), „Drach” (2014) i „Król” (2016)
został  uhonorowany  wieloma  prestiżowymi  nagrodami,  między
innymi Paszportem „Polityki”, Nagrodą im. Kościelskich, Brücke
Berlin-Preis, Śląskim Wawrzynem Literackim, Nagrodą Kulturalną
Onetu O!Lśnienie, Nagrodą Czytelników Nike i rekordową liczbą
nominacji (między innymi do nagród Nike, Gdynia i Angelus).
Prawa do jego powieści zostały sprzedane do kilkunastu krajów.
Na  rok  2020  planowana  jest  premiera  „Króla”  w  Stanach
Zjednoczonych. Na podstawie powieści powstaje właśnie serial.

–  Od  dwudziestego  roku  życia  zawsze  coś  pisałem,  ale
traktowałem to jako hobby i zabawę. Z czasem zauważyłem, że te



moje próby literackie znajdują czytelników. Potem napisałem
„Morfinę”, która spotkała się z bardzo szerokim odbiorem –
opowiadał podczas wieczoru literackiego Szczepan Twardoch.

Dotychczasowi laureaci nagrody MBP to Henryk Waniek, ks. Jerzy
Szymik, Zbigniew Kadłubek i Kazimierz Kutz.

Kolejny  dzień  festiwalu  poświęcony  był  finałowi  XV  edycji
Regionalnego Konkursu Poetyckiego im. ks. Norberta Bonczyka. –
Konkurs wpisuje się doskonale w ideę promowania śląskości,
gdyż ma na celu pobudzanie regionalnej aktywności twórczej,
budowanie  poczucia  tożsamości  regionalnej  oraz  promocję
regionu – uważa Gałuszka. Laureatem tegorocznej edycji został
Marcin Musiał z Katowic, drugie miejsce zajęła Ewelina Kuśka z
Jastrzębia  Zdroju,  a  trzecie  Jacek  Sierszecki  z  Katowic.
Przyznano  też  trzy  wyróżnienia  dla  Bogdana  Nowickiego,
Krzysztofa Kokota i Mirosława Kowalskiego.

Zwieńczeniem  „KakauSzali”  były  targi  śląskiej  książki.  W
tegorocznej  edycji  zaprezentowali  się:  Biblioteka  Śląska,
Instytut  Pamięci  Narodowej,  Księgarnia  św.  Jacka,  Muzeum
Górnośląskie,  Muzeum  Historii  Katowic,  Muzeum  Miejskie  im.
Maksymiliana  Chroboka  w  Rudzie  Śląskiej,  Muzeum  Śląskie,
Regionalny  Instytut  Kultury  Katowice,  Polski  Związek
Filatelistów koło Ruda Śląska, Silesia Progress, Śląski Klub
Fantastyki, Wydawnictwo Videograf SA, Wydawnictwo Śląskie ABC,
Wydawnictwo Naukowe „Śląsk”.

Podczas  targów  odbywały  się  prezentacje  autorskie.  –
Zaproszenie na nasz niezwykły Fest Literacki przyjęli m.in.
Alina  Bednarz,  Krzysztof  Gołąb,  Henryk  Grzonka,  Mariusz
Jochemczyk, Jerzy Mazurek, Michał Musioł, Marek Nawrot, Piotr
Stefaniak  i  Marek  Szołtysek  –  wylicza  Krystian  Gałuszka,
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej.

W czasie trwania festiwalu można było degustować kakauszale
serwowane w Stacji Biblioteka.







Wydarzenie  miało  miejsce  w  budynku  zabytkowego  dworca
kolejowego w Chebziu, który został zaadaptowany na bibliotekę.



Za tę realizację obiekt otrzymał w tym roku nagrodę Najlepsza
Przestrzeń  Publiczna  Województwa  Śląskiego.  Koszt
rewitalizacji dworca wyniósł ponad 8 mln zł. Miasto pozyskało
na jego odrestaurowanie 95% dotacji. Środki zostały przyznane
w  ramach  konkursu  z  działania  „Rewitalizacja  obszarów
zdegradowanych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Śląskiego.

„Qlturalna  Retroteka”  w
bytomskiej bibliotece
„Qlturalna  Retroteka”  czyli  czytanie  łączy  pokolenia.  W
projekt  realizowany  przez  Miejską  Bibliotekę  Publiczną
zaangażowani  są  seniorzy,  bytomskie  przedszkolaki  oraz
uczniowie technikum. Efektem będzie m.in. gra memory i nauka
szyfrowania treści w kodach QR. 

Do udziału w projekcie zaproszeni zostali słuchacze
Bytomskiego Uniwersytety Trzeciego Wieku, uczniowie Technikum
nr 4,
sekcja plastyczna Klubu Sezam i bytomskie przedszkolaki. Tu
każdy uczy
się od siebie nawzajem.

Podczas cyklicznych spotkań seniorzy i najmłodsi
bytomianie  spędzają  czas  na  wspólnym  czytaniu  książek  i
rysowaniu. 24
października  Ilona  Dobrowolska  z  BUTW  czytała  dzieciom  z
Przedszkola nr
18 książkę „Roztrzepana Sprzątaczka” Doroty Gellner. Niemniej
jak
podkreśla  Teodozja  Galińska  z  Działu  Informacyjno-
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Bibliotecznego  MBP,
dużym zainteresowaniem najmłodszych cieszą się książeczki z
serii
„Poczytaj  mi  mamo”.  Po  wspólnym  czytaniu  rozpoczynają  się
zajęcia
plastyczne. Dzieci rysują to, o czym usłyszały, a najlepsze
prace znajdą
się na wystawie.

„Qlturalna  Retroteka”  przenosi  osoby  starsze  w  świat
dzieciństwa. Także dla nich jest artystyczną inspiracją, bo to
oni  wraz  z  członkami  sekcji  plastycznej  Klubu  Sezam  będą
autorami  rysunków  na  poświęconej  książkom  grze  memory.
Poprosiliśmy seniorów z sekcji plastycznej BUTW pod kierunkiem
Marty  Hawlickiej,  by  narysowali  ilustracje  do  książek  z
dzieciństwa – mówi Teodozja Galińska. Otrzymaliśmy przepiękne
rysunki Calineczki, Czerwonego Kapturka, Kopciuszka.

Biorący udział w projekcie seniorzy zgłębią kolejne
tajniki wiedzy komputerowej. Uczniowie Technikum nr 4 nauczą
ich
szyfrowania i odczytywania wiadomości w generatorze kodów QR.
Dzięki tej
umiejętności częściej będą korzystać ze smartfonów. W kodach
QR
zaszyfrowane  są  m.in.  dane  do  przelewów,  dane  kontaktowe,
wirtualne
przewodniki.

Żeby sprawdzić, jak seniorzy opanowali sztukę
kodowania, na terenie biblioteki odbędzie się gra – podchody z
użyciem
kodów  QR,  w  których  zawarte  będą  wskazówki  oparte  na
literaturze.

Projekt  dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z  Funduszu  Promocji
Kultury.



Biblioteka  na  dworcu  już
działa
„Stacja Biblioteka” na dworcu kolejowym w Rudzie Śląskiej –
Chebziu  została  oficjalnie  otwarta.  To  klimatyczne  miejsce
stało się oficjalną siedzibą Miejskiej Biblioteki Publicznej,
w  której  znalazła  się:  wypożyczalnia  ogólna,  mediateka,
wypożyczalnia historyczna, kawiarnia/czytelnia oraz galeria.
Uroczystą  inaugurację  „Stacji  Biblioteka”  uświetnił  występ
zespołu Trio Appassionata oraz Grzegorza Poloczka.

–  Ogromnie  cieszę  się,  że  budynek  zabytkowego  dworca
kolejowego  stał  się  dziś  pełnoprawną  „Stacją  Biblioteka”.
Jestem przekonana, że będzie to ważny adres na kulturalnej
mapie naszego miasta – podkreśliła Grażyna Dziedzic, prezydent
Rudy Śląskiej.

–  Sądząc  po  tym,  jak  wielu  gości  zaszczyciło  nas  podczas
otwarcia, wiem, że nie może być inaczej i „Stacja Biblioteka”
będzie tętniła życiem przez cały czas. To miejsce szczególne,
w którym nowoczesność łączy się z historią. Miejsce, w które
włożyliśmy wiele pracy i serca. Dlatego dziękuję wszystkim,
którzy byli zaangażowani w to przedsięwzięcie, bo było to
wielkie wyzwanie, ale wszystko się udało i teraz możemy być
dumni z naszej perełki – dodaje.

Podczas inauguracji działalności „Stacji Biblioteka” wystąpił
zespół Trio Appassionata. W dalszej części uroczystości na
scenie pojawił się Grzegorz Poloczek, który oprócz prezentacji
repertuaru muzycznego, opowiedział o swojej książce „Historie
z  mojego  placu”  oraz  zaśpiewał  swoją  piosenkę  „Stacja
Biblioteka”, dedykowaną właśnie temu wyjątkowemu miejscu.
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–  Otwarcie  „Stacji  Biblioteka”  na  dworcu  w  Chebziu  to
historyczny moment. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się



do  reaktywacji  tego  miejsca.  Długo  zastanawiałem  się,  jak
biblioteka  na  dworcu  kolejowym  będzie  odbierana  przez
mieszkańców, ale okazało się, że od samego początku spodobał
się im ten pomysł. „Stacja Biblioteka” zgodnie z założeniami,
prócz podstawowej funkcji bibliotecznej, będzie też oferować
ciekawą powierzchnię animacyjną – zaznaczył Krystian Gałuszka,
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej.

W bibliotece znalazł się księgozbiór z zamkniętej Filii nr 17,
która  mieściła  się  przy  ul.  Osiedlowej  1  oraz  zbiory
pochodzące  z  Mediateki  i  Czytelni  Biblioteki  Centralnej.
Przeważająca  część  to  literatura  piękna  dla  dorosłych  i
dzieci. Orientacyjna liczba to 8,5 tys. woluminów.

–  Dostępny  będzie  również  księgozbiór  naukowy  dotyczący
regionu pozyskany z Czytelni Naukowej Biblioteki Centralnej,
Pracowni Historycznej Filii nr 21 oraz darowizn czytelników –
informuje dyrektor Gałuszka.

Co  istotne,  w  dotychczasowej  siedzibie  w  Wirku  przy  ul.
Dąbrowskiego 18 nadal będzie funkcjonować wypożyczalnia dla
dorosłych oraz dla dzieci. – Ten księgozbiór będzie dostępny
aż do momentu otwarcia budynku na zabytkowym osiedlu Ficinus,
gdzie docelowo przeniesione zostaną te dwie wypożyczalnie –
wylicza Krystian Gałuszka.

Zakończone w ostatnim czasie prace związane z umeblowaniem i
montażem sprzętu audiowizualnego to koszt ponad 1,1 mln zł.
Ponad  połowę  tej  sumy  stanowi  dofinansowanie  ze  środków
unijnych. W głównej mierze są to meble biblioteczne i biurowe,
przesuwne regały na książki, a także fotele oraz pufy dla
czytelników,  którzy  na  miejscu  będą  chcieli  skorzystać  z
książek lub czasopism.

Hitem będą dwie mobilne kabiny akustyczne. – Będzie można tam
wygodnie  usiąść  oraz  oddzielić  się  od  pozostałych
użytkowników, co zwiększy poziom skupienia i pozwoli lepiej
zagłębić się w lekturze, czy to czytanej, czy też w wersji



audio – zdradza dyrektor Krystian Gałuszka.

„Stacja  Biblioteka”  to:  wypożyczalnia  ogólna,  mediateka,
wypożyczalnia historyczna, kawiarnia/czytelnia oraz galeria. –
30 sierpnia swą działalność rozpoczęła Galeria Fermata Godula
sympozjonem odbywającym się w ramach festiwalu „Powrót Króla”,
organizowanym z okazji 110. rocznicy przeniesienia doczesnych
szczątków Karola Goduli, zwanego Królem Cynku, z Wrocławia do
kościoła w Szombierkach – informuje Krystian Gałuszka. Galeria
Fermata Godula będzie dostępna dla odwiedzających w godzinach
pracy  biblioteki  (poniedziałek,  wtorek,  środa,  piątek
10:00-18:00,  czwartek  11:00-19:00,  sobota  7:00-15:00).

Kompleksowa rewitalizacja budynku dworca w Chebziu zakończyła
się  z  końcem  2018  r.  Prace  polegały  przede  wszystkim  na
adaptacji wnętrza budynku pod bibliotekę. W tym celu w głównej
hali powstała stalowa antresola ze szklaną balustradą, gdzie
zlokalizowane są obecnie regały biblioteczne oraz czytelnia.
Na  końcu  holu  głównego  przy  wykorzystaniu  przeszkleń
wydzielono przestrzeń pod wypożyczalnię, tam też znajduje się
wejście na antresolę. Ponadto powstała sala animacyjna, która
będzie przystosowana do realizacji spotkań i prelekcji.

W budynku są też pomieszczenia dla pracowników biblioteki. –
Została  odrestaurowana  zabytkowa  klatka  schodowa,  nitowane
słupy żeliwne i ornamenty na sufitach. Wszystkie pomieszczenia
wyposażone są w nowoczesne instalacje. Tak jak za dawnych lat
w budynku będzie działać kawiarenka – wylicza Piotr Janik,
naczelnik Wydziału Inwestycji.

Prócz  działalności  bibliotecznej  obiekt  będzie  spełniał
funkcje  hali  dworcowej.  –  Zainstalowaliśmy  tam  ogrzewanie
podłogowe oraz ławki, dzięki czemu użytkownicy biblioteki, a
także  podróżni,  mogą  przebywać  i  korzystać  z  obiektu  w
komfortowych warunkach. Za budynkiem wybudowano nowy parking
na  kilkadziesiąt  miejsc  –  wyjaśnia  Piotr  Janik.  Poza  tym
powstały całkowicie nowe sanitariaty, dostosowane również do
osób niepełnosprawnych.



Koszt rewitalizacji i adaptacji dworca to ponad 8 mln zł.
Miasto pozyskało na jego odrestaurowanie 95% dotacji. Środki
zostały przyznane w ramach konkursu z działania „Rewitalizacja
obszarów  zdegradowanych”  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Śląskiego.


